PAGE  







КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
     39          сесія         VII          скликання
Р I Ш Е Н Н Я

24.12.2019№1627-39/VII
Про затвердження Програми 

благоустрою м. Кам’янське

на 2020-2024 роки
З метою забезпечення належного утримання об’єктів благоустрою, санітарного стану міста з урахуванням вимог розпорядження Кабінету  Міністрів України від 14 вересня 2002 року №538-Р «Про схвалення Концепції застосування програмно-цільового методу в бюджетному процесі», відповідно до п.5 ч.1 статті 91 Бюджетного кодексу України, керуючись п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:


1. Затвердити:


1.1. Програму благоустрою м. Кам’янське на 2020-2024 роки 
(далі – Програма) (додаток 1).

1.2. Заходи Програми благоустрою м. Кам’янське на 2020 – 2024 роки (додаток 2).
2. Рішення міської ради від 26.12.2014 №1182-58/VI «Про затвердження Програми благоустрою м. Дніпродзержинська на 2015–2019 роки» 
(зі змінами, внесеними рішеннями міської ради від 29.05.2015 №1332-63/VI, 30.09.2015 №1401-66/VI, 29.01.2016 №71-04/VII, 21.12.2018 №1292-30/VII, 25.04.2019 №1401-32/VII) визнати таким, що втратило чинність.

3. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою, в межах коштів, затверджених рішенням про міський бюджет.

4. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради (Максименко), координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської  ради Саусь К.В., контроль – на постійну комісію міської ради з питань житлово-комунального господарства (Сідоров) та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій (Шкуренко). 

Міський голова





А.Л.БІЛОУСОВ

Додаток 1

до рішення міської ради

від 24.12.2019№1627-39/VII
ПРОГРАМА

благоустрою м. Кам’янське на 2020–2024 роки

1. Загальні положення

Благоустрій міста є одним із пріоритетних напрямів єдиної системи розвитку і функціонування всього міського господарства.

Проблеми утримання в належному санітарному та технічному стані об’єктів благоустрою міста потребують програмного вирішення. 

Роботи з ремонту та утримання об’єктів благоустрою міста мають бути спрямовані на забезпечення та збереження їх технічного та естетичного стану, підвищення експлуатаційних якостей та продовження їх строків служби.

Програма визначає загальний порядок планування, ремонту, утримання і фінансування робіт з комплексного благоустрою міста, а також встановлює певний перелік заходів, об'ємів і пропозицій щодо суттєвого 
та якісного покращення благоустрою, санітарного ста​ну і довкілля 
у відповідності до Законів України «Про місцеве само​врядування в Україні» та «Про благоустрій населених пунктів».

2. ПАСПОРТ

Програми благоустрою м. Кам’янське на 2020–2024 роки

	1.
	Ініціатор розроблення і розробник Програми 
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської міської ради.

	2.
	Відповідальний виконавець Програми 
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської міської ради.
Відділ реклами Кам’янської міської ради

Відділ з питань інфраструктурного розвитку Карнаухівського старостинського округу Кам’янської міської ради

	3.
	Строк реалізації Програми 
	2020–2024р.

	4.
	Мета Програми
	Визначення основних заходів, спрямованих на благоустрій                     м.Кам’янське, реалізація яких дозволить поліпшити загальний благоустрій міських територій.


	5.
	Очікувані результати
	Поліпшення санітарного та естетичного стану міста. Освітлення території міста відповідно до потреб громади. Поліпшення якості послуг. 

	6.
	Джерела фінансування
	Кошти міського бюджету та інші джерела, не заборонені законодавством. 

	7.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми
	2269100,0 тис.грн.


3. Структура і характеристика об'єктів благоустрою міста

До об’єктів благоустрою населених пунктів належать:

1. Території загального користування:

1.1. Парки (гідропарки, лугопарки, лісопарки, парки культури 
та відпочинку, парки-пам'ятки садово-паркового мистецтва, спортивні, дитячі, історичні, національні, меморіальні та інші), рекреаційні зони, сади, сквери та майданчики;
1.2. Пам’ятники культурної та історичної спадщини;

1.3. Майдани, площі, бульвари, проспекти; 

1.4. Вулиці, дороги, провулки, узвози, проїзди, пішохідні 
та велосипедні доріжки;
1.5. Пляжі;

1.6. Кладовища;

1.7. Інші території загального користування;

2. Прибудинкові території;

3. Території  будівель  та  споруд  інженерного захисту територій;

4. Території підприємств,  установ, організацій та закріплені за ними території на умовах договору.

Елементами  (частинами)  об’єктів  благоустрою є:
1. Покриття площ, вулиць, доріг, проїздів, алей, бульварів, тротуарів, пішохідних зон і доріжок відповідно до діючих норм і стандартів;

2. Зелені насадження (у тому числі снігозахисні та протиерозійні) уздовж вулиць і доріг, в парках, скверах, на алеях, бульварах, в садах, інших об'єктах благоустрою загального користування, санітарно-захисних зонах, на прибудинкових територіях;

3. Будівлі та споруди системи збирання і вивезення відходів;

4. Засоби та обладнання зовнішнього освітлення та зовнішньої реклами;

5. Технічні засоби регулювання дорожнього руху;

6. Будівлі та споруди системи інженерного захисту території;
7. Комплекси та об'єкти монументального мистецтва, декоративні фонтани і басейни, штучні паркові водоспади;

8. Обладнання (елементи) дитячих, спортивних та інших майданчиків;

9. Інші елементи благоустрою, визначені нормативно-правовими актами.  
4. Строки та етапи виконання Програми

Виконання заходів Програми передбачається на 5 років з 2020 року  
по 2024 рік.

Програма переглядається щороку з метою уточнення завдань, які необхідно вирішити у наступному році. Пропозиції щодо внесення змін 
до Програми готує департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради згідно з пропозиціями. 

5. Мета Програми

Метою Програми є визначення та реалізація основних напрямків, спрямованих на забезпечення належного технічного, санітарного 
та екологічного стану об’єктів благоустрою, збереження об’єктів благоустрою та забезпечення безпечних умов життєдіяльності в місті.

6. Шляхи розв’язання проблеми

Досягнення мети Програми може бути здійснено за умов вирішення таких основних завдань:

а) здійснення належного обліку об’єктів та елементів благоустрою;
б) комплексний підхід до проведення робіт та надання послуг 
з благоустрою;

в) удосконалення системи планування робіт та послуг з благоустрою 
на декілька років відповідно з вимогами діючих нормативно-правових актів;

г) застосування комплексного підходу при плануванні робіт 
з благоустрою, який враховує завершеність виконання всіх видів робіт 
на окремому об’єкті благоустрою, концентрацію фінансових ресурсів;
д)  підвищення якості ремонту, утримання об'єктів благоустрою.
7. Фінансове забезпечення

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в рамках коштів міського бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством.

Програма передбачає основне фінансування в межах коштів, 
що передбачаються  міським бюджетом на відповідні роки.

В ході реалізації Програми можливі корегування, пов’язані 
з фактичним надходженням коштів на реалізацію розділів Програми, уточненням обсягів робіт за розробленою проектно-кошторисною документацією та виходячи з можливостей бюджету.

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Координація виконання заходів Програми покладається 
на департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради, яким планується залучення до її виконання комунальних підприємств, підрядних підприємств та організацій.

Контролює виконання Програми постійна комісія міської ради 
з питань житлово-комунального господарства та комунальної власності.

Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради щороку надає  міській раді інформацію про хід виконання заходів Програми в межах виділених бюджетних призначень.

9. Очікувані результати виконання Програми

В ході виконання Програми очікується досягнення наступних результатів:

- поліпшення санітарного стану міста; 

- збільшення об’єктів із забезпеченням зовнішнього освітлення територій та кількості діючих світлоточок;

- забезпечення безаварійного руху громадського, спеціального,  приватного транспорту та пішоходів;

- доведення стану та  облаштування доріг до нормативних вимог  
та забезпечення безпеки дорожнього руху транспорту й пішоходів;

- забезпечення естетичного вигляду міста шляхом збільшення зелених насаджень та їх належного утримання;

- поліпшення якості послуг з благоустрою;

- забезпечення більш ефективного використання коштів міського бюджету;

- створення відповідних умов для відпочинку дітей та дорослих  міста 
в місцях загального користування.

Секретар міської ради




О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ
Додаток 2

до рішення міської ради

від 24.12.2019№1627-39/VII

Заходи Програми благоустрою м. Кам’янське на 2020 – 2024 роки
	№ п/п

	Найменування заходу

	Відповідальний за виконання заходу

	Обсяги робіт та обсяги фінансування (тис.грн.)

	
	
	
	Усього
	У тому числі по роках

	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.


	Інвентаризація, паспортизація, обстеження об’єктів благоустрою, планування території 
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва

	5000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	2.


	Виготовлення землевпорядної документації, схем, проектів
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва

	10000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	3.


	Капітальний ремонт об’єктів та елементів (частин) об’єктів благоустрою 
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва

	300000,0
	60000,0
	60000,0
	60000,0
	60000,0
	60000,0

	4.

	Поточний ремонт об’єктів та елементів (частин) об’єктів благоустрою

	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради
Відділ з питань інфраструктурного розвитку Карнаухівського старостинського округу Кам’янської міської ради
	640000,0

	120000,0

	130000,0

	130000,0

	130000,0

	130000,0


	5.


	Технічне обслуговування об’єктів та елементів (частин) об’єктів благоустрою
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва

	146000,0
	26000,0
	30000,0
	30000,0
	30000,0
	30000,0

	6.


	Санітарне утримання об’єктів та елементів (частин) об’єктів благоустрою

	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради
Відділ з питань інфраструктурного розвитку Карнаухівського старостинського округу Кам’янської міської ради

	400000,0
	80000,0
	80000,0
	80000,0
	80000,0
	80000,0

	7.


	Утримання об’єктів та елементів (частин) об’єктів благоустрою

	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва
Відділ з питань інфраструктурного розвитку Карнаухівського старостинського округу Кам’янської міської ради
	149000,0
	29000,0
	30000,0
	30000,0
	30000,0
	30000,0

	8.


	Облаштування елементами (частинами) об’єктів благоустрою

	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,

	13000,0

	9000,0

	1000,0

	1000,0

	1000,0

	1000,0


	9.


	Придбання:

	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,


	50000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	9.1.


	елементів (частин) об’єктів благоустрою

	 
	35000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	9.2.


	предметів, матеріалів, засобів, обладнання, споруд, інвентарю для проведення заходів
	 Відділ з питань інфраструктурного розвитку Карнаухівського старостинського округу Кам’янської міської ради
	15000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	10.


	Озеленення міста

	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради
Відділ з питань інфраструктурного розвитку Карнаухівського старостинського округу Кам’янської міської ради
	200000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0

	11.


	Охорона об’єктів благоустрою

	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва
	175000,0
	35000,0
	35000,0
	35000,0
	35000,0
	35000,0

	12.


	Комунальні послуги та енергоносії

	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва
	113000,0
	21000,0
	23000,0
	23000,0
	23000,0
	23000,0

	13.


	Доставка померлих, поховання безрідних та почесних громадян
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва
	43500,0
	7500,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0

	14.


	Обстеження акваторії зони відпочинку та несення аварійно-рятувальної служби, дослідження піску, утримання пляжів
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва
	14500,0
	2500,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	15.


	Заходи по реалізації програми зайнятості населення

	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,


	2500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	16.


	Перевезення вантажу для виконання робіт та послуг з благоустрою, допоміжні послуги 
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва

	7000,0
	1000,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	17.


	Відновлення об’єктів благоустрою шляхом демонтажу самовільно встановлених торговельних лотків, павільйонів, кіосків, засобів зовнішньої реклами тощо


	Відділ реклами Кам’янської міської ради

	600,0
	200,0 
	100,0 
	100,0 
	100,0 
	100,0 

	РАЗОМ
	2269100,0
	444700,0
	456100,0
	456100,0
	456100,0
	456100,0


Секретар міської ради





       






            О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ
